
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

250 20-09-2022
 
 
  

OGGETTO:

INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE COMUNALI E NELLO SPECIFICO RELATIVA ALLE
PORZIONI IN "BOCCETTE" - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI
ULTIMAZIONE LAVORI E REGOLARE ESECUZIONE - DITTA TEDESCHI
OSVALDO & TERESIO S.R.L. DI ANZOLA D'OSSOLA (VB) - CIG
923013652F - CUP B77H22001150001.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 10/02/2022 si è aderito al progetto
Decreto del Ministro Dell’interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 14 Gennaio
2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 15 del 20/01/2022, che assegna
al Comune di Anzola d’Ossola un contributo pari a Euro 10.000,00 per l’anno 2022 e pari a Euro
5.000,00 per l’anno 2023 per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade
comunali, dei marciapiedi e dell’arredo urbano;
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione del Responsabile del Servizio n. 123 del
12/05/2022, con la quale sono stati affidati all’impresa Tedeschi Osvaldo & Teresio S.r.l. con sede
legale in Anzola d’Ossola (VB), Via Megolo n. 56, Cod. Fisc. 00092200039, Partita IVA 00092200039, i
lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali e nello specifico relativa alle porzioni di
“boccette”, come da offerta economica pervenuta in data 11/05/2022 protocollo n. 1383, per
l’importo totale di Euro 9.085,00 oltre a Euro 908,50,00 per IVA 10% e quindi per un totale di Euro
9.993,50;
 
PRESO ATTO che i lavori sono stati ultimati;
 
VISTA la fattura n. 32/22 del 13/09/2022 per le proprie competenze presentata dall’impresa Tedeschi
Osvaldo & Teresio S.r.l. con sede in Anzola d’Ossola (VB), per complessivi Euro 9.993,50.
 
VISTO ED ESAMINATO il certificato di ultimazione dei lavori, il certificato di regolare esecuzione dei
lavori e il certificato sostitutivo degli avvisi ad opponendum protocollati in data 14/09/2022 al n.
2615, relativi ai lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali e nello specifico relativa
alle porzioni di “boccette”, eseguiti dall’impresa Tedeschi Osvaldo & Teresio S.r.l. con sede in Anzola
d’Ossola (VB), predisposti dal R.U.P. geom. Marco Tonietti, dai quali si evince che i lavori sono stati
regolarmente eseguiti per l’importo di € 9.085,00 più IVA;
 
PRESO ATTO che il quadro economico finale dei lavori realizzati è il seguente:
 

A6  Importo lordo dei lavori dedotto dallo stato
finale

€   9.085,00

 Per somme a disposizione dell’Amministrazione   

B1 IVA (10%) su importo contrattuale €     908,50

 

 IMPORTO TOTALE € 9.993,50
 
 VISTA la D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

 
DETERMINA



1)   di approvare il certificato di ultimazione dei lavori, il certificato di regolare esecuzione dei lavori e
il certificato sostitutivo degli avvisi ad opponendum protocollati in data 14/09/2022 al n. 2615, relativi
ai lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali e nello specifico relativa alle porzioni di
“boccette”, eseguiti dall’impresa Tedeschi Osvaldo & Teresio S.r.l. con sede in Anzola d’Ossola (VB),
predisposti dal R.U.P. geom. Marco Tonietti, dai quali si evince che i lavori sono stati regolarmente
eseguiti per l’importo di € 9.085,00 più IVA;
 
2) Di approvare e liquidare alla impresa assuntrice dei lavori Tedeschi Osvaldo & Teresio S.r.l. con
sede in Anzola d’Ossola (VB) il credito di € 9.993,50 come da fattura n. 32/22 del 13/09/2022, a saldo
di ogni suo avere.
 
3)    di prendere atto che il quadro economico finale dell’intervento è il seguente:

 

A6  Importo lordo dei lavori dedotto dallo stato
finale

€   9.085,00

 Per somme a disposizione dell’Amministrazione   

B1 IVA (10%) su importo contrattuale €     908,50

 

 IMPORTO TOTALE €  9.993,50

 

4)   di dare atto che l’importo complessivo di € 9.993,50 trova copertura finanziaria all’intervento n.
2.01.05.01/13 (U. 1.05.02.202) del Bilancio d’esercizio anno 2022;
 
5) Di dare atto che verranno osservate le disposizioni in materia di verifica della regolarità contributiva (Documento
Unico di Regolarità Contributiva) e di inadempienza fiscale, ai sensi della vigente normativa.
 
6) Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267:
 
 
 
 
 
Data: 20-09-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.



 
Data:    20-09-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

GEOM. MARCO TONIETTI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


